РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 августа 2023 г.  № 94
г. Кемерово

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги
по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между

ООО «ЕвразЭнергоТранс» и сетевыми организациями
Кемеровской области - Кузбасса на 2022 год

Во исполнение решения Кемеровского областного суда от 16.02.2023
по делу № 3а-21/2023, апелляционного определения Пятого апелляционного
суда от 03.07.2023 № 66а-874/2023, руководствуясь Федеральным законом
от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике»», приказами ФСТ России
от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на
розничном (потребительском) рынке», от 17.02.2012 № 98-э «Об утверждении
Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче
электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной
индексации необходимой валовой выручки», постановлением Правительства
Кемеровской области - Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной
энергетической комиссии Кузбасса», Региональная энергетическая комиссия
Кузбасса п о с т а н о в л я е т:

1. Установить ООО «ЕвразЭнергоТранс» (ИНН 4217084532) с 01.01.2022
по 31.12.2022 индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической
энергии для взаиморасчетов с сетевыми организациями Кемеровской области -
Кузбасса на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кузбасса».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2022.

       Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса  Д.В. Малюта

consultantplus://offline/ref=1839CCC50D421A9864342BA903F4AD97C339BC6AE8A7974FB720C76B28169F3DDD7A29EE324786388A6FAAF559C1q6E
consultantplus://offline/ref=1839CCC50D421A9864342BA903F4AD97C338BA68E8AE974FB720C76B28169F3DDD7A29EE324786388A6FAAF559C1q6E
consultantplus://offline/ref=1839CCC50D421A9864342BA903F4AD97C337B36FE1A3974FB720C76B28169F3DDD7A29EE324786388A6FAAF559C1q6E
consultantplus://offline/ref=1839CCC50D421A9864342BA903F4AD97C336BC6AE6AE974FB720C76B28169F3DDD7A29EE324786388A6FAAF559C1q6E
consultantplus://offline/ref=1839CCC50D421A98643435A41598F192C43AE561E0A69A1FEF71C13C774699688F3A77B76106CD348874B6F45B0914B9CDC9q9E

2

Приложение
к постановлению Региональной

энергетической комиссии Кузбасса
от «10» августа 2023 года № 94

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для
взаиморасчетов между сетевыми организациями Кемеровской области - Кузбасса на 2022 год

1 полугодие 2 полугодие
Двухставочный тариф Двухставочный тариф

Односта-
вочный
тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

технологи-
ческого
расхода
(потерь)

Односта-
вочный
тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

технологи-
ческого
расхода
(потерь)

Наименование сетевых организаций

руб./кВт·ч руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч руб./МВт·мес. руб./МВт·ч
«ЕвразЭнергоТранс» ООО (ИНН 4217084532) -
ПАО «Россети Сибирь» (филиал ПАО «Россети

Сибирь» - «Кузбассэнерго - РЭС»
(ИНН 2460069527)

0,62519 490 617,755609 0,884641 0,56758 479 785,354434 0,803125

	РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
	КУЗБАССА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Председатель Региональной
	энергетической комиссии Кузбасса 	 					Д.В. Малюта